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PODSUMOWANIE 2021 ROKU W 11 MBOT

 

W ramach operacji „Trwała Odporność” żołnierze kontynuowali działania związane z Covid-
19, blisko współpracując z Policją, samorządami, szpitalami oraz Państwową Inspekcją
Sanitarną.

 

Zgodnie z mottem Wojsk Obrony Terytorialnej „Zawsze gotowi, zawsze blisko” terytorialsi
zaangażowani byli we wsparcie społeczności lokalnych – udzielając pomocy między innymi
poszkodowanym przez wichury w nowosądeckim, powodzie w gminie Łapanów i w okolicach
Myślenic, a także ofiarom pożaru w Nowej Białej koło Nowego Targu. Dodatkowo w związku
z kryzysem migracyjnym na granicy polsko-białoruskiej małopolscy terytorialsi realizują
zadania w ramach operacji „Silne Wsparcie”.

W przeciągu minionego roku żołnierze Brygady brali czynny udział w różnego rodzaju
kursach i szkoleniach, m.in. z zakresu ratownictwa medycznego, pożarowego i wodnego,
 SERE B, specjalistycznym kursie Naziemnych Zespołów Poszukiwawczo-Ratowniczych.

Reprezentacja 11 MBOT odniosła sukcesy w zawodach krajowych w pływaniu, strzelców
wyborowych a także międzynarodowych - zdobywając pierwsze miejsce w konkurencjach
użyteczno-bojowych pk. „SARGARIGOK VONUALASA”, zorganizowanych przez węgierski
pułk obrony terytorialnej.

W 2021 roku 11 MBOT przeprowadziła 8 wcieleń na szkolenie podstawowe i wyrównawcze.
Ponad 420 osób zostało powołanych do terytorialnej służby wojskowej, z tego prawie 200 to
byli żołnierzy rezerwy. Rozpoczęto również formowanie batalionu lekkiej piechoty w
Oświęcimiu. Rok 2021 był bardzo owocny jeśli chodzi o współpracę i szereg porozumień o
współdziałaniu z instytucjami między innymi ze Szkołą Aspirantów Państwowej Straży
Pożarnej, Komendą Wojewódzką Policji, Komendą Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej,
Wojewódzkim Urzędem Pracy oraz uczelniami – Uniwersytetem Pedagogicznym im. Komisji
Edukacji Narodowej i Akademią Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha, a także
Karpackim Oddziałem Straży Granicznej. Zawarte porozumienia regulują formy
współdziałania m.in. w przypadku wystąpienia zdarzeń kryzysowych, ratowania życia
ludzkiego, poszukiwania osób zaginionych, a także pozwalają na organizowanie wspólnych



przedsięwzięć szkoleniowych, wymianę doświadczeń, udzielanie specjalistycznego wsparcia
technicznego i osobowego oraz udostępnianie baz szkoleniowych.

 

Wyjątkowym i jednym z najważniejszych wydarzeń roku dla Brygady było nadanie Sztandaru,
który nazywany jest symbolem honoru, męstwa, sławy wojennej i wierności żołnierza
polskiego.

 

Nowy rok Brygada rozpoczyna  szkoleniami z cyklu „Ferie z WOT”, gdzie w dniach 15 - 30
stycznia odbędą się szkolenia podstawowe i wyrównawcze uczniów szkół średnich,
studentów oraz nauczycieli. W nowym roku zaplanowane zostały kolejne wcielenia
ochotników w ramach szkoleń podstawowych i wyrównawczych. Rok 2022 będzie także
rokiem gdzie wystartuje formowanie batalionów lekkiej piechoty w Limanowej, oraz w
Tarnowie.
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